
Preisblatt

zu den Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Pappenheim (Netzbetreiber) zur "Ver-

sorgung über Allgemeine Bedingungen für den Netzanschluss und dessen Nutzung für die

Elektrizitätsversorgung in Niederspannung (Niederspannungsanschlussverordnung - NAV)"

 vom 26. Oktober 2006 (BGBl. 2006, Teil 1, Nr. 50, S. 2477 ff.)

Aufbauend auf die Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Pappenheim (Netzbetreiber) zur

NAV gilt für die Bemessung der Baukostenzuschüsse (§ 11 NAV) gemäß Ziffer 2 der Ergänzenden

Bedingungen (veröffentlicht am 01.08.2007) ab 01.03.2008 das nachfolgende Preisblatt:

Preisblatt Baukostenzuschüsse Strom 

Nach § 11 Niederspannungsanschlussverordnung ist vom Anschlussnehmer ein Baukostenzu-

schuss (BKZ) zur teilweisen Deckung der bei wirtschaftlich effizienter Betriebsführung notwendigen

Kosten für die Erstellung und Verstärkung der örtlichen Verteilungsanlagen des Niederspannungs-

netzes einschließlich Transformatoren zu zahlen, soweit die Leistungsanforderung 30 kW über-

steigen. Der BKZ wird auf Grundlage der durchschnittlich für vergleichbare Fälle entstehenden

Kosten pauschal berechnet. Der BKZ beträgt höchstens 50 % der Kosten.

Ein weiterer BKZ wird für die Erhöhung der Leistungsanforderung des Anschlussnehmers 

erhoben.

BKZ netto BKZ brutto

1 Wohneinheit (Zähler) kein BKZ 0,00 €

2 Wohneinheiten (Zähler) kein BKZ 0,00 €

3 Wohneinheiten (Zähler) kein BKZ 0,00 €

4 Wohneinheiten (Zähler) 99,63 € 118,55 €

5 Wohneinheiten (Zähler) 199,25 € 237,11 €

6 Wohneinheiten (Zähler) 298,88 € 355,66 €

jede weitere Wohneinheit 99,63 € 118,55 €

Vorhalteleitung BKZ netto BKZ brutto

16 kW (Sicherungsstufe 3 x 25 A) kein BKZ 0,00 €

22 kW (Sicherungsstufe 3 x 35 A) kein BKZ 0,00 €

31 kW (Sicherungsstufe 3 x 50 A) 137,77 € 163,95 €

39 kW (Sicherungsstufe 3 x 63 A) 1.067,73 € 1.270,60 €

50 kW (Sicherungsstufe 3 x 80 A) 2.284,72 € 2.718,82 €

62 kW (Sicherungsstufe 3 x 100 A) 3.719,84 € 4.426,61 €

78 kW (Sicherungsstufe 3 x 125 A) 5.510,88 € 6.557,95 €

100 kW (Sicherungsstufe 3 x 160 A) 8.025,22 € 9.550,01 €

125 kW (Sicherungsstufe 3 x 200 A) 10.895,47 € 12.965,61 €

Die Preise für höhere Sicherungsstufen teilen wir Ihnen auf Anfrage gerne mit.

1.2 BKZ für andere Anschlussobjekte, die nicht zu Wohnzwecken genutzt werden

Kunden ohne Leistungsmessung1.

1.1 Anschlussobjekte, die für Wohnzwecke genutzt werden



Die ersten 33 kVA (30 kW) des Anschlussnehmers bleiben ohne Berechnung. Für jedes weitere

kVA Vorhalteleistung gilt nachfolgender BKZ:

Spannungsebene BKZ netto BKZ brutto

Netzanschlüsse ab dem Niederspannungsnetz 103,33 € je kVA 122,96 € je kVA

Netzanschlüsse ab Umspannstation 96,64 € je kVA 115,00 € je kVA

Die Preise für Netzanschlüsse ab dem Mittelspannungsnetz teilen wir Ihnen auf Anfrage

gerne mit.

Alle vorgenannten Nettobeträge gelten jeweils zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer

von derzeit 19%; die Bruttobeträge beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer.

Stadtwerke Pappenheim

Stadtmühle 4

91788 Pappenheim

Tel.: 09143 / 606-28

2. Kunden mit Leistungsmessung


